cit Zephoram et utrumque filium; dat concilium septuaginta Seniorum: et in typum Ecclesiam de gentibus congregata, Legis immunitio, Evangelio suggerente, completur. Fustes autem *dissolutio* ac *sanctas fortium* armum dicitur, vel propter dissipatum Amalec, vel propter sanatum Israel. Sin autem *remissionem* mansum juxta Syros armum sonat, dicens, propter offensam populi; quia contra Dominum murmuravit, istud loci nomen impositum. Hæc tangimus potius quam exponimus, breviter indicasse contenti, quod post fermentum Alus et Messam Ecclesie, solem multiplicia demonum adversum nos tentamenta consurgere.

XII. MANSIO.

« Et profecti de Raphidim, castra metati sunt in solitudine Sinai. » *Num. xxxiii, 15.*

Duodecima Mansio est. Statim tibi veniat in mentem Apostolorum numerus. Una de pluribus, sed major omnibus non separatur in ordine, et præcellit in merito. Ad hunc locum quadragesima septima die perveniunt, Scriptura dicente: « Mensæ tertio, egressions filiorum Israel de Ægypto, in die hac transierunt in solitudine Sinai, profectique de Raphidim, venerunt in

desertum Sinai, et castra metati sunt in eremo, seditque ibi Israel e regione montis; et Moyses accessit ad Deum; vocavitque eum Dominus de monte dicens, » *Exod. xix, 1. et seq.*, et reliqua. Et rursus: « Vade, inquit, ad populum, et sanctifica nos hodie et cras; et lavent vestimenta sua, sicutque parati in diem tertium; quia tertio die descendet Dominus, vidente universo populo, super montem Sinai. » *Ibid. 10.* Quod et factum est. Lavaverunt vestimenta sua, et ab uxorum coltu separatis, die tertio descendit Dominus in montem; quo fumante, et fulgore, tonitruo, caligine, voce, tuba, mortalium corda terrentibus, Moyses loquebatur, et Dominus respondebat ei. Supplices numerum, et invenimus quinquagesimo die egressions Israel ex Ægypto in vertice montis Sinai legem datam. Unde et Pentecostes celebratur solennitas, et postea Evangelii sacramentum Spiritus sancti descensione completur; ut sicut priori populo quinquagesimo die, vero jubilate, et vero anno Remissionis, et veris quinquaginta et quingentes denariis, qui debitoribus dimittuntur, lex data est; Apostolis quoque, et qui cum eis erant, in centum viginti Mosaicæ ætatis numerum constituit, descendit Spiritus sanctus, et divisus linguæ creden-

tife, les cérémonies et les devoirs des prêtres et des lévites, la manière enfin dont se fait le dénombrement du peuple. Je dirai seulement que la moitié de l'Exode, tout le Lévitique, beaucoup de dispositions consignées dans les Nombres, la division du peuple en ses diverses tribus, les oblations des chefs rapportées à cette station, exigeraient sur ce point un grand nombre de volumes, qui suffiraient à peine. SINAI veut dire *buisson*; il n'en existait pas qu'un dans la solitude de Sin, comme nous l'avons dit tout à l'heure; il y en avait plusieurs. Là était le principe, ici la perfection; là l'unité, ici le nombre multiple. Autre chose est posséder une grâce, autre chose les avoir toutes à la fois.